[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2025			                                                                              № 146 п

с. Грачевка

О безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений в период прохождения весеннего половодья и летне-осенних паводков 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение приказа Ростехнадзора от 12.12.2024 №382 «О безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору в период прохождения весеннего половодья и летне-осенних паводков 2025 года», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1.1. состав комиссии по обследованию гидротехнических сооружений согласно приложению 1;
1.2. график обследования гидротехнических сооружений согласно приложению 2.
2. Назначить ответственных за обеспечение безопасности в период половодья и паводка гидротехнических сооружений, которые не имеют собственника или собственник которых неизвестен, либо от права собственности, на которые собственник отказался согласно приложению 3.
3. Назначить МКУ «ЕДДС» ответственным за сбор и предоставление оперативной информации о состоянии гидротехнических сооружений в период с 03.03.2025 по 19.05.2025 – еженедельно по понедельникам до 12.00, при приближении уровня воды в гидротехнических сооружениях к отметке ФПУ – ежедневно в Западно-Уральское управление Ростехнадзора на адрес электронной почты aup.or@zural.gosnadzor.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

Глава района				                                                     Д.В. Филатов

Разослано: членам комиссии, Александровскому сельсовету, Верхнеигнашкинскому сельсовету, Петрохерсонецкому сельсовету, Новоникольскому сельсовету, Трифоновой Е.В., МКУ «ЕДДС»

Приложение 1 к постановлению администрации района от _______№ _____

Состав комиссии по обследованию гидротехнических сооружений

	Михайловских Олег Викторович

	- председатель комиссии, заместитель главы администрации по оперативным вопросам

Анисимова Ольга Владимировна

- секретарь комиссии, главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом

Члены комиссии:
	Миронова Наталья Юрьевна

Уколов Сергей Александрович

	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

- начальник отдела архитектуры и капитального строительства администрации района

Главы сельсоветов, на территории которых расположены ГТС (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению администрации района от _______№ _____

График обследования гидротехнических сооружений

	№ п/п
	Наименование ГТС
	Дата, время обследования

	1
	Пруд на балке б/н в 6 км с-в с. Верхнеигнашкино
	03.03.2025, 10.00 ч.

	2
	Пруд на р. Безымянная у с. Александровка
	04.03.2025, 10.00 ч.

	3
	Пруд на р. Безымянная в с. Александровка (у церкви)
	04.03.2025, 11.00 ч.

	4
	Пруд на руч. б/н в 2 км севернее с. Малояшкино
	05.03.2025, 10.00 ч.

	5
	Пруд на р. Чесноковка в 2 км с-в с. Покровка (Совмещенный с автодорогой Грачевка-Сорочинск)
	05.03.2025, 12.00 ч.

Приложение 3 к постановлению администрации района от _______№ _____

Ответственные за обеспечение безопасности в период половодья и паводка гидротехнических сооружений
	№ п/п
	Наименование ГТС
	Ответственный (ФИО, должность)

	1
	Пруд на балке б/н в 6 км с-в с. Верхнеигнашкино
	Трофимов В.Д., глава МО Верхнеигнашкинский сельсовет Грачевского района Оренбургской области

	2
	Пруд на р. Безымянная у с. Александровка
	Паркин А.А., глава МО Александровский сельсовет Грачевского района Оренбургской области

	3
	Пруд на р. Безымянная в с. Александровка (у церкви)

	4
	Пруд на руч. б/н в 2 км севернее с. Малояшкино
	Диянов Е.М., глава МО Старояшкинский сельсовет Грачевского района Оренбургской области

	5
	Пруд на р. Чесноковка в 2 км с-в с. Покровка (Совмещенный с автодорогой Грачевка-Сорочинск)
	Киргизов В.В., глава МО Новоникольский сельсовет Грачевского района Оренбургской области

image1.png